ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 989/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando ao
Poder  executivo,  por  meio  dos  departamentos  competentes,  a  implantação  de  placas
distribuídas pelas praças, pela cidade e/ou em outros locais públicos, contendo telefones
telefones úteis para população.

JUSTIFICATIVA:

Solicitalção  proveniente  de  munícipes.  Relataram  que,  quando  precisaram  entrar  em
contato com a polícia acabaram não lembrando o número por estarem momentaneamente
nervosos com determinada situação. Caso houvessem placas em locais visíveis, poderiam
solicitar auxílio com maior brevidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE MARÇO DE 2022

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB